STATUTI I SHOQERISE 3AL PRODUCT SH.P.K.

STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“3AL PRODUCT?” Sh.p.k.

Sot mé dat€ 22.01.2018 n& Pogradec.

Znj. Erizana KONIL. shtetase shqiptare, lindur né Durrés, mé 17.04.1982. me letérnjoftim me nr.
personal 125417156H, banuese né Durrés;

Znj. Ana MANKA. shtetase shqiptare. lindur né Pogradec. mé& 07.11.1986, me letérnjoftim me nr.
personal 166107064 A, banuese né Tiranég;

té cilét kan& vendosur t€ nénshkruajé Statutin e méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési 1€ kufizuar.
aktiviteti i s€ cil&s rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga ky Statut.

EMERTIMI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA
NENI 1
EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE
l Emértimi i shoqérisé éshié = 3AL PRODUCT ™ Sh.p.k.m& poshté e quajtur “Shogéria™.
2 Shogéria themelohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar sipas legjislacionit
shqiptar.
NENI 2
SELIA, LOGOJA DHE VULA E SHOQERISE
2.1 Selia e Shogérisé€ ndodhet né né€ adresén: Rruga Pogradec — Korce, me pasurie 393//33. Vol 8.
Fq.68 . ZK 3475.
Shogéria mund t€ vendosé pér ndryshimin e selisé s¢ Shogérisé né gjithé territorin ¢ vendit,
hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit né Shqipéri dhe jashté saj. me vendim (&
organit administrativ t€ saj.

2.2 Shogéria do te keté logon dhe vulén e saj.

NENI 3

KOHEZGJATJA

3.1 Kohé&zgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé do té jeté me afat 1& papércakiuar.

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE
4.1 Shogeria ka per objekt shitjen dhe tregétimin e produkteve t& aluminit, profile. aksesoré. Kite.
si dhe produkteve t& tjera si panele, kompozit. xham. produkte te gatshme, gjvsem te gatshme.

4.2 Shogéria. me vendim te organit vendimmarrés, mund te lidh& kontrata qgiraje. marréveshje pér

ofrimin e shérbimeve té asemblimit t& produkteve t& aluminit.
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KAPITALI THEMELTAR, ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE FINANCIMET
NENI S
KAPITALI THEMELTAR, CEDIMI | KUOTAVE.,
PAMUNDESIA E PERKOHSHME E TRANSFERIMIT TE KUOTAVE

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé€ éshté 200,000 lek (dyqgind mije Leké)

i pérbéré nga 2 kuota. Kapitali themeltar &shté nénshkruar t€résisht nga ortakét si mé poshté:
1- Znj. Erizana Koni, zotéruese e njé kuote ge pérfag@son 50 % te kapitalit themeltar:
2- Znj. Ana Manka, zotéruese e njé kuote ge pérfagéson 50 % te kapitalit themeltar:

5.2 Pérgjegjésia e ortakeve ndaj te tretéve. pér detyrimet e Shoqéris€. kufizohet né masén ¢
pjesémarrjes se tyre né kapitalin themeltar.

5.3 Asnjé nga ortaket nuk mund t& transferojé kuotat pérkatése t&€ pjesémarrjes né Shoqéri pa
miratimin paraprak me shkrim s& ortak&ve 1€ tjeré.

Ne rast se njé nga ortaké déshiron t€ cedoj&, plotésisht apo pjesérisht, kuotén e tij. duhet t'ia
ofrojé kuotén e tij pér blerje ortakéve (& Shoqérisé.

Brenda 30 ditéve nga ofrimi i kuotés pér blerje, ortakét do t€ kené & drejtén té blejné kuotén e
ofruar n€ shitje me ¢gmimin qe i korrespondon vlerés pasurore neto te kuotés ne fjale sipas
ményrave t& pagesés ge do t€ kérkohen nga ortaku cedues. Konfliktet € mundshme n€ lidhje me
vleré€simin e pasurisé neto & shoqéris¢ né pérfundim (& pércaktimit t& ¢mimit, do té zgjidhen né
ményré ekskluzive nga Gjykata e Rrethit Gjvgésor Tirane.

3.4 Pavarésisht nga parashikimet e paragrafit 5.3, secili ortak mund t& shes€ lirisht, t& gjithé ose
piesé, kuotén e tij njé ortaku tjetér.

NENI 6
CERTIFIKATAT E KUOTAVE

6.1 Secili ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé ¢ertifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria nuk
éshté ¢ detyruar t&é léshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat ¢ zotéruara bashkérisht nga
disa persona dhe dor&zimi i gertifikatés ndaj pérfagésuesit 1€ zotEruesve 1€ pérbashkét (€
kuotave do 1€ konsiderohet si dorézim 1 krver ndaj t€ gjithé zotéruesve 1€ kuotave, né pérputhje
me ligjin. Emrat e zot€ruesve ¢ pérbashkét t€ kuotave do t& renditen né ¢ertifikatén e kuotés.

NENI 7
KALIMI | KUOTAVE ME TRASHEGIMI
OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

7.1 Kuotat jané lirisht t€ transferueshme trashégimtaréve né rast vdekjeje (& ortakut népérmjet
trashégimis€. N€ rastin kur shog&ria vazhden € ekzistoje me disa trashégimtaré nga ortaku i
vdekur, kéta duhet té emé&rojné njé pérfaqésues té pérbashkér.

7:2 Personi gé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit & nj€ ortaku mund
t& zgjedhé té behet zotérues i kuotés pas njoftimit me shkrim dérguar shoqérisé 60 dité pérpara.
ose té k&rkoj€ regjistrimin e kuotés né emér t&é nj€ personi t€ trete si pérfitues i kuotés.

7.3 Personi q¢ fiton t& drejta mbi njé& kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku do (&
keté té drejtat qé gézonte ortaku i vdekur ose i falimentuar.

NENI 8
ZMADHIMI I KAPITALIT

8.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund & zmadhojé kapitalin e Shoqgérisé, me kuorumin e pércaktuar
né nenin 10.7 & kétij Statuti. Vendimi i Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e Kapitalit
do ti komunikohet me shkrim ortakeve te cilét u thirren por nuk ishin te pranishém ne
mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme qe vendosi pér zmadhimin e kapitalit.
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9.1

10.1

10.4

10.5
10.6

10.7

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejte te nénshkruajné zmadhimin e
kapitalit, ne para ose me kKontribute ne natyre, ne pérpjesétim te drejte me kuotat qe zotérojné
ne Shogéri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nénshkrimit, kapitali ge nuk &shté nénshkruar
mund te nénshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne k&t rast, kéta ortake mund te ushtrojné te drejtén
pér nénshkrimin e kapitalit, ne pérpjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shogéri.

NENI 9
ZVOGELIMI I KAPITALIT
Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqéris&, me kuorumin e pércaktuar
né nenin 10.7 t& kétij Statuti. Ne ¢do rast kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen
kufirin e p&rcaktuar me ligj.
Ortaket e pérballojné zvogélimin e Kapitalit te Shogéris€, ne pérpjesétim te drcjte me
pjesémarrjen e tyre ne kapitalin ¢ Shogérisé.

NENI 10

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Asambleja e Ortakéve, e thirrur n€ pajtim me ligjin dhe rregullisht e mbledhur. pérfagéson té
gjithé ortak&t dhe éshté organi vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet ¢ Asamblesg s& Ortakéve.
te marra ne pérputhje me ligjin dhe statutin detyrojné te gjithé ortaket rregullisht t&¢ mbledhur.
qé kang marr€ pjes€ apo kané votuar kundér.
Asambleja ¢ Ortak&ve duhet te mblidhet te paki€n njé heré n€ vit brenda gjashte muajve nga
pérfundimi i vitit financiar,
Asambleja e Ortakéve thirret nga Administratori i Vetém ose nga njé apo mé& shumé ortaké gé&
pérfagésojné te pakién 110 e kapitalit themeltar t& Shoqérisé e do te mblidhet né seliné¢ e
Shoqérisé ose ne ¢do vend tjetér te pércaktuar ne njoftimin ¢ mbledhjes.
Thirrja e mbledhjes se Asamblesé se Ortakéve duhet te behet népérmjet njoftimit me shkrim.
me telefax. let&r rekomande apo e-mail. te paki&n 7 (shtat€) dité pérpara dat€s se caktuar pér
mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendndodhjen. datén dhe orén
né té cilén do t& mblidhet Asambleja e Ortakéve. si dhe ¢&shtjet e rendit t& dités.
Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga nj& pérfaqésues i deleguar.
Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve ge kérkojn€ shumice 1€ zakonshme mblidhet nga
ortaket me 1€ drejte vote. ge zot€rojné me shume se 30 pér gind 1& kapitalit dhe vendos me
shumicén e votave 1€ ortakeve pjesémarrés.
Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve ge kérkojné shumice té kualifikuar mblidhet nga
ortaket me t& drejte vote, ge zotérojné me shume se gjysmén e numrit total t& votave dhe
vendos me 3/4 ¢ votave t& ortakeve pjesémarrés.

NENI 11

FINANCIMET
Organi administrativ i Shogérisé, me gellim realizimin e objektit t&€ Shogérisé. mund te kérkojé
financime nga té treté e financime te métejshme nga ortakét, edhe te ndryshme nga zmadhimi i
kapitalit.
Financimet e ortakéve do t€ jepen me ose pa shpérblim (pagese interesi). ne varési te titullit pér
te cilin jepet financimi.
Cdo operacion financimi. si edhe ¢do marrje pérsipér detyrimesh financiare. duhet te miratohet

paraprakisht nga Asamble¢ja e Ortakéve.
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4.1

14.2

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NENI 12
ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Shoqéria administrohet nga njé Administrator, i cili ka kompetencat e pérfagésimit t&€ Shoqgérisé
dhe kompetencat pér te krver (& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém ¢ 1€

jashtézakonshém t& Shoqérisé. ne pérputhje me ligjin dhe statutin ¢ Shoqérisé.

Administratori i Vetém pérfagéson Shoqériné ndaj té gjithé personave fizike e juridiké apo
autoriteteve shtetérore shgiptare. Administratori. ne emér dhe pér llogari te Shogérisé. ka te
drejté t& nénshkruajé kontratat e qirasé, mund te pérgatis¢ dhe zbatojé aktet né lidhje me
pérfaqésimin ¢ Shogérisé kundrejt bankave shqiptare me qellim ¢eljen, transferimin dhe
mbylljen e llogarive bankare t& Shoqérisé. te kryeje pagesa dhe térheqje parash, dhe né
pérgjithési. te administroje kéto llogari ne interes te Shogérisé, vetem pas miratimit praprak me
Vendim Asambleje te shogerise.
Administratori kryen 1€ gjitha aktet g€ i konsideron (& nevojshme pér realizimin ¢ objektit t&
Shoqérisé. pérve¢ akteve qe sipas ligjit apo statutit jané né kompetencé t& Asamblesé sé
Ortakéve apo organeve té tjera t& Shoqérisé, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe statutin
e Shogérisé.
Administratori emé&rohet pér njé periudhe maksimale 5 (pese) vjecare. Administratori éshié
pérgjegjés pér veprimel ¢ kryera ne administrimin ¢ Shogérisé.
Administratori vepron né pajtim me udh&zimet e Asamblesé se Ortakéve pér ¢éshtje qe nuk
ké&rkojné miratimin e Asamblesé s¢ Ortakéve. Administratori ushtron kompetencat e mésipérme
drejtpérdrejt ose népérmjet delegimit né favor té € tretéve. Administratort €shté ng g¢do rast
pérgjegiés pér aktivitetin o t& tretéve t& ciléve ju jané deleguar kéto kompetenca.
Administrator i pare i Shogérisé emérohet Z. Klodian Kurti, shtetas shqiptar, lindur né
Pogradec me 16.06.1980. identifikuar nga Letérnjoftimi me nr. 026441426 dhe nr. personal
100616111M.
NENI 13

SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
Asambleja e Ortakéve né mbledhjen e zakonshme pércakton shpérblimin ¢ Administratorit té
Vetém 1€ Shogérisé, te drejtoréve dhe vartésve.

KONTROLLI | KONTABEL I SHOQERISE
NENI 14
KONTROLLI FINANCIAR
Kontrolli financiar i shogérisé do te kryhet nga Ekspertet Kontabgl t& Autorizuar. ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi. Asambleja e Ortakéve do t& eméroje njé apo mé shume
eksperté kontabél né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose i detyrueshém
sipas ligjit shqgiptar.
Mbajtja e librave t& Shoqérisé dhe e dokumentacionit kontabél t& Shogérisé do te kryhet ne
pérputhje me statutin e Shoqgrisé dhe me parashikimet e legjislacionit shqiptar né fushén ¢ 18
drejtés civile dhe tatimore.
Ne ¢do moment, secili nga ortakét do té keté (& drejté t& kérkojé dhe marré informacion (& plote
ne lidhje me aktivitetin dhe kontabilitetin ¢ Shogérisé, si dhe do t& keté te drejié & shqyrtojé.
me shpenzimet e veta, te gjitha regjistrimet dhe dokumentet kontabgl té Shogérisé ¢ te kryeje
me shpenzimet e veta njé kontroll kontabél dhe administrativ te Shogérisé.
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14.4

16.1

17.1

18.1

19.1

Pérgjegjésia civile. fiskale dhe penale né lidhje me detyrimet kontabile ¢ tatimore do t& jeté né
ngarkim t& Administratorit t& Shoqérisé.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI
NENI 15
VITI FINANCIAR
Viti Financiar i Shogérisé¢ fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

NENI 16
BILANCI, SHPERNDARJA DHE RI-INVESTIMI [ FITIMEVE

Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori krven t€ gjith& veprimet ¢ nevojshme pér
pérgatitjen e bilancit vjetor dhe t& dokumenteve kontabile g€ do t& miratohen nga Asambleja ¢
Ortakeve. Asambleja e Ortakéve miraton bilancet vjetore ose i kérkon Administratorit. né
pérputhje me afatet ligjore, t& kryejé€ ndryshimet e nevojshme.

Asambleja e Ortakéve vendos né lidhje me shpérndarjen e fitimit neto (dividend) ¢ rezulton
nga bilanci i miratuar. Shuma e fitimit neto g€ do té shpérndahet do té pércaktohet né bazé (&
bilancit vjetor. pasi t€ jen& zbritur humbjet e mundshme.

PRISHJA DHE LIKUIDIMI
NENI 17
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Procedura e likuidimit ¢ parashikuar ne ligjin “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare™ do te
zbatohet edhe ne rastin ¢ prishjes se Shogérisé.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI I8
LIGJI 1 ZBATUESHEM
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me k&€ Statut dhe me
legjislacionin shqiptar. Ligji shqiptar “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ do té rregullojé
rastet € nuk parashikohen né kEté statut.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet ge mund t€ lindin ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve
dhe trashégimtaréve t& ortakéve ose ortakeve te tjeré dhe/ose Shoqérisé. ge kane pér objekt te
drejta te lidhura me Shogéring, do te zgjidhen nga Gjvkata e Rrethit Gjvqésor Tirane.

Pér regjistrimin  prané QKB (Qendra kombétare e bizneseve) autorizohet 7. Klodian Kurti, me 1D me
nr. 026441426 dhe nr. personal 10061611 1M.

ORTAKET PASI NJIHEN ME PERMBAJTJEN E Tl DHE PASI E GJEINE ATE NE PERPUTHIE
ME VULLNETIN E TYRE TE LIRE E TE PLOTE. E NENSHKRUAINE RREGULLISHT. KY
STATUT | SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR *“3AL PRODUCT = SH.P.K.
PERPILOHET NE KATER KOPJE ME VLERE TE NJEITE SECILA.

ORTAKET

ERIZANA KONI ANA MANKA

Spaqug, Ros e Morks




